
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2026/D.00506
 

DEL 27/02/2026
 

 

 
OGGETTO   
 

Confronto di preventivi N°6020569, attivato sul MePA in data 30/01/2026: Approvazione esiti e affidamento fornitura di n. 1 

connettore XPOD per saturimetro, in capo alla ditta VIVISOL SILARUS S.R.L. .

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegati alla determinazione 21    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato Economico Finanziaria 

Budget e Controllo di Gestione U.S.I.B. Villa D'Agri 

Attività Tecniche - (PZ) Segreteria Direzionale 

Trasparenza Prevenzione della Corruzione 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 
 
Richiamate: 

a) La deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato 
approvato e adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni 
del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione 
Commissariale n. 2018/00463 del 27/06/2018; 

b) la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00640 del 10/10/2017, con cui sono stati individuati 
i titolari delle strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Ge nerale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa 
deliberazione); 

 
Dato atto che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta (precedente lettera b), il Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali 
proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti la struttura complessa; 
 
Premesso che: 

1. A seguito di specifica richiesta del 16/01/2026 (allegata), da parte del Dott. Spina Giuseppe, l’Ufficio 
Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro, in data 30/01/2026, sul MePA, ha attivato il 

Confronto di preventivi N°6020569, per l’eventuale affidamento della fornitura di n°1 connettore 
XPOD per saturimetro;  

2. Quale importo presunto di fornitura è stato indicato un importo pari a €. 250,00 (da intendersi IVA 
esclusa) e criterio di aggiudicazione al minor prezzo;  

3. Al suddetto Confronto di preventivi, sono state invitate a presentare offerta i seguenti n. 6 
Operatori Economici: 
- L’ANTINFORTUNISTICA; 
- MEDICAL CENTER MG SRL; 
- MEDIGROUP; 
- MPM ITALIA SRL; 
- TECNOLIFE S.R.L. Unipersonale; 
- VIVISOL SILARUS S.R.L. 

4. Entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte, del 05/02/2026 – 18:00, è 
pervenuta offerta, rispettivamente, da parte dei seguenti n. 2 Operatori Economici: 
- MEDICAL CENTER MG SRL: 04/02/2026 – 17:02:48; 
- VIVISOL SILARUS S.R.L.: 30/01/2026 – 17:22:10; 

5. La documentazione tecnica prodotta dalle n. 2 ditte concorrenti, con allegata e-mail del 

09/02/2026, è stata trasmessa al Dr. Spina, con l’invito a volerne verificare la conformità (o meno) a 
quanto richiesto da questa Stazione Appaltante;  

6. A seguito di e-mail intercorse, da parte dell’Ufficio Provveditorato di Lagonegro e il Dr. Spina, con 
allegata e-mail del 25/02/2026, da parte del Dr. Giuseppe Spina, è stato comunicato “… che 

entrambe le ditte propongono in medesimo connettore XPod resmed”; 
7. A seguito dell’apertura delle offerte economiche è risultata la seguente graduatoria (importi  

complessivi): 
I) VIVISOL SILARUS S.R.L.: Cod. Art. 22747 – MODULO XPOD DATI SATURIMETRIA ref2237a 

mod.3012LP …………………………………….€. 462,40+IVA; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

II) MEDICAL CENTER MG SRL: n. 1 kit composto dal sensore morbido, il cavo di collegamento e 

una clip in plastica per fissare i cavi a tre sensori monouso Marca Nonin Codice 
101411500224 ……………………………….€. 1.085,00+IVA; 

8. Pertanto, si è proceduto a proporre l’aggiudicazione del Confronto di preventivi di cui trattasi, in 
capo alla ditta VIVISOL SILARUS S.R.L., che ha offerto N. 1 Cod. Art. 22747 – MODULO XPOD DATI 

SATURIMETRIA ref2237a mod.3012LP, all’importo compless ivo di €. 462,40+IVA; 
 

Richiamato l’art. 50 co. 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

Dato atto che, ai fini dell’adozione del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse rispetto a quanto statuito all’Art. 16 “Contratti ed altri atti negoziali” del Codice di 

Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con Deliberazione D.G. 
n. 2025/00271 del 24/03/2025; 
 
Constatata, la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC, riguardo la ditta VIVISOL 
SILARUS S.R.L. (giusta allegato alla presente quale visibile al solo Ufficio); 
 
Ritenuto di poter approvare gli esiti del Confronto di preventivi N°6020569 e di poter affidare la fornitura 
di N°1 Cod. Art. 22747 – MODULO XPOD DATI SATURIMETRIA ref2237a mod.3012LP, in capo alla ditta 
VIVISOL SILARUS S.R.L. (prima graduata), al prezzo complessivo di €. 462,40+IVA;  
 
Ritenuto altresì di poter autorizzare l’acquisizione del codice CIG, la formalizzazione dell’aggiudicazione 
definitiva di cui trattasi, la stipula prevista nella procedura telematica del Confronto di Preventivi e la 
successiva emissione dell’ordinativo di fornitura (da parte dell’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di 
Lagonegro); 
 
Precisato che, la fornitura di N°1 Cod. Art. 22747 – MODULO XPOD DATI SATURIMETRIA ref2237a 

mod.3012LP, dovrà essere eseguita, a cura della ditta affidataria, presso l’Ambulatorio di Pneumologia di 
Villa d’Agri; 

 
Precisato inoltre che il Dr. Giuseppe Spina, dovrà garantirà la corretta esecuzione della fornitura di cui 
trattasi, avendo cura di acquisire tutta la documentazione relativa alla consegna dell’articolo affidato e di 
trasmetterla all’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro. 
 

DETERMINA 
 

1) La narrativa che precede si intende qui integralmente richiamata e trascritta quale parte integrante e 
sostanziale;   

2) Di approvare gli esiti del Confronto di preventivi N°6020569 e di affidare la fornitura di N°1 Cod. Art. 
22747 – MODULO XPOD DATI SATURIMETRIA ref2237a mod.3012LP, in capo alla ditta VIVISOL SILARUS 

S.R.L. (prima graduata), al prezzo complessivo di €. 462,40+IVA; 
3) di autorizzare l’acquisizione del codice CIG, la formalizzazione dell’aggiudicazione definitiva di cui 

trattasi, la stipula prevista nella procedura telematica del Confronto di Preventivi e la successiva 
emissione dell’ordinativo di fornitura (da parte dell’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di 

Lagonegro); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

4) Di precisare che, la fornitura di N°1 Cod. Art. 22747 – MODULO XPOD DATI SATURIMETRIA ref2237a 

mod.3012LP, dovrà essere eseguita, a cura della ditta affidataria, presso l’Ambulatorio di Pneumologia 
di Villa d’Agri; 

5) Precisare inoltre che, il Dr. Giuseppe Spina, dovrà garantirà la corretta esecuzione della fornitura di cui 
trattasi, avendo cura di acquisire tutta la documentazione relativa alla consegna dell’articolo affidato e 

di trasmetterla all’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro.  
6) Che la spesa complessiva relativa alla fornitura affidata con il presente provvedimento, pari a €.  

462,40+IVA al 22%, sarà imputata sul Centro di Costo CE.COPRO.ACBEN.01.08  – Bilancio 2026; 
7) Che l’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro, acquisita tutta la documentazione 

relativa alla regolare fornitura di cui trattasi procederà, previa verifica della regolarità del DURC (in 
capo alla ditta aggiudicataria), alla successiva liquidazione della fattura che sarà emessa dalla ditta  

VIVISOL SILARUS S.R.L..; 
8) Che ogni obbligo in materia di trasparenza, riferito all’affidamento della fornitura disposta con il  

presente provvedimento, è soddisfatto con la pubblicazione della presente determinazione 
dirigenziale nella sezione “Albo on-line” presente sul sito web di questa ASP Azienda Sanitaria Locale di 
Potenza;  

9. Di trasmettere copia della presente determinazione alle UU.OO./Uffici segnati in copertina, nonché al 
Dr. Giuseppe Spina. 

 

 
Francesco Corizzo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 


